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Odległości miejsc przeznaczonych do zagospodarowania od najbliższych obszarów 

podlegających ochronie przedstawiono w tabeli 8.  

Tabela 8. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Dobrcz) 

Nazwa formy ochrony przyrody 

Odległość terenów zagospodarowania od 
obszarów podlegających ochronie [km] 

Jezioro Kusowo – 
jezioro Dobrcz 

Jezioro Borówno 

Rezerwat Augustowo 2,2 0,4 

Obszary Natura 2000 Solecka Dolina Wisły  3,4 4,7 

Obszary Natura 2000 Dolna Dolina Wisły  3,4 4,7 

Nadwiślański Park Krajobrazowy 2,3 3,4 

Źródło: opracowanie własne 

Jeziora Kusowo i Dobrcz w trzystopniowej skali podatności na degradację zaliczają się  

do III (najniższej) kategorii podatności na degradację opisanej jako „jeziora o niekorzystnych 

warunkach naturalnych, łatwo ulegające degradacji”.  Brzeg jezior porastają wysokie trzciny. Teren 

wokół jeziora wolny jest od roślinności niskiej i wysokiej. Wody tych jezior w trzystopniowej skali 

czystości wód zaliczają się do III (najniższej) klasy opisywanej jako „źródło zaopatrzenia w wodę 

zakładów przemysłowych z wyjątkiem tych, dla których wymagana jest klasa I i II oraz do celów 

nawodnienia terenów rolnych i ogrodniczych”. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest 

narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia 

substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest 

zagrożony powodzią. 

Waloryzacja przyrodnicza w zakresie występowania siedlisk, miejsc lęgowych pozwoli  

na wybranie dokładnej lokalizacji zagospodarowania.  

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

W pobliżu Jeziora Kusowo i Jeziora Dobrcz, we wsi Pauliny, mieści się zespół dworski z II poł. 

XIX w. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Jezioro Kusowo i Jezioro Dobrcz są jeziorami o charakterze typowo wędkarskim, łowiskiem. 

W najbliższym otoczeniu jeziora nie ma żadnej bazy noclegowej ani gastronomicznej. Wynika to  

z faktu, iż akweny te nie pełnią znaczącej funkcji rekreacyjnej. Jedynym obiektem o funkcji 

noclegowej jest gospodarstwo agroturystyczne zlokalizowane w Borównie, w odległości ok. 1,5 km na 

południe od analizowanych zbiorników, dysponujące 10 miejscami noclegowymi. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

W pobliżu Jeziora Dobrcz i Jeziora Kusowo nie przebiega żaden oznakowany szlak rowery  

i turystyczny.  


